

積 算 書

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

積算内訳表

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					32,980,423	
管内作業船維持整備技術検討業務					32,980,423	
管内作業船維持整備技術検討業務					32,980,423	
検討業務					31,925,250	
計画準備					415,450	
1 計画準備		式	1.00	415,450	415,450	
現地調査					4,485,500	
2 現地調査	(当初仕様検討)	式	1.00	1,246,800	1,246,800	
3 現地調査	(変更仕様検討)	式	1.00	3,238,700	3,238,700	
発注図書の作成					5,841,000	
4 発注図書の作成	(当初仕様検討)	式	1.00	3,223,450	3,223,450	
5 発注図書の作成	(変更仕様検討)	式	1.00	2,617,550	2,617,550	
積算資料作成					12,394,200	
6 積算資料作成	(当初資料検討)	式	1.00	7,107,500	7,107,500	
7 積算資料作成	(変更資料検討)	式	1.00	5,286,700	5,286,700	
整備スケジュールの作成					1,260,700	
8 整備スケジュールの作成		式	1.00	1,260,700	1,260,700	
船舶の老朽度調査					3,308,100	

積算内訳表

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 船舶の老朽度調査		式	1.00	3,308,100	3,308,100	
照査					2,861,200	
10 照査	(発注図書を作成)	式	1.00	1,430,600	1,430,600	
11 照査	(積算資料作成)	式	1.00	1,430,600	1,430,600	
協議・報告					1,359,100	
12 事前協議		回	1.00	117,400	117,400	
13 中間報告		式	1.00	1,053,400	1,053,400	
14 最終報告		回	1.00	188,300	188,300	
直接経費					1,055,173	
事務用品費					277,049	
15 事務用品費		式	1.00	277,049	277,049	
旅費					478,124	
16 旅費		式	1.00	478,124	478,124	
業務成果品費					300,000	
17 業務成果品費		式	1.00	300,000	300,000	

総括表

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	31,925,250 + 1,055,173				32,980,423	
直接人件費					31,925,250	
直接経費					1,055,173	
その他原価	$31,925,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				17,191,747	
業務原価	32,980,423 + 17,191,747				50,172,170	
一般管理費等	$50,172,170 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,883$				27,007,830	
業務価格	50,172,170 + 27,007,830				77,180,000	
消費税等相当額	$77,180,000 \times 10.00\%$				7,718,000	
業務委託料	77,180,000 + 7,718,000				84,898,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	2.50	55,200.00	138,000		
技師(B)		人	2.50	45,300.00	113,250		
合 計	作業能力：1.00式			415,450.00	415,450		

番号：2

名称：現地調査（当初仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	5.00	55,200.00	276,000		
技師(B)		人	12.00	45,300.00	543,600		
技師(C)		人	12.00	35,600.00	427,200		
合 計	作業能力：1.00式			1,246,800.00	1,246,800		

番号：3

名称：現地調査（変更仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	14.00	55,200.00	772,800		
技師(B)		人	23.00	45,300.00	1,041,900		
技師(C)		人	40.00	35,600.00	1,424,000		
合 計	作業能力：1.00式			3,238,700.00	3,238,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：4

名称：発注図書の作成（当初仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	16.00	55,200.00	883,200		
技師（B）		人	20.50	45,300.00	928,650		
技師（C）		人	29.00	35,600.00	1,032,400		
技術員		人	12.00	31,600.00	379,200		
合 計	作業能力：1.00式			3,223,450.00	3,223,450		

番号：5

名称：発注図書の作成（変更仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	12.00	55,200.00	662,400		
技師（B）		人	17.50	45,300.00	792,750		
技師（C）		人	22.00	35,600.00	783,200		
技術員		人	12.00	31,600.00	379,200		
合 計	作業能力：1.00式			2,617,550.00	2,617,550		

番号：6

名称：積算資料作成（当初資料検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	32.50	55,200.00	1,794,000		
技師（B）		人	43.00	45,300.00	1,947,900		
技師（C）		人	83.00	35,600.00	2,954,800		
技術員		人	13.00	31,600.00	410,800		
合 計	作業能力：1.00式			7,107,500.00	7,107,500		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：7

名称：積算資料作成（変更資料検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	26.00	55,200.00	1,435,200		
技師（B）		人	35.00	45,300.00	1,585,500		
技師（C）		人	53.00	35,600.00	1,886,800		
技術員		人	12.00	31,600.00	379,200		
合 計	作業能力：1.00式			5,286,700.00	5,286,700		

番号：8

名称：整備スケジュールの作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	10.00	55,200.00	552,000		
技師（B）		人	7.00	45,300.00	317,100		
技師（C）		人	11.00	35,600.00	391,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,260,700.00	1,260,700		

番号：9

名称：船舶の老朽度調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	8.00	62,200.00	497,600		
技師（A）		人	26.00	55,200.00	1,435,200		
技師（B）		人	17.00	45,300.00	770,100		
技師（C）		人	17.00	35,600.00	605,200		
合 計	作業能力：1.00式			3,308,100.00	3,308,100		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：10

名称：照査（発注図書の作成）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	23.00	62,200.00	1,430,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,430,600.00	1,430,600		

番号：11

名称：照査（積算資料作成）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	23.00	62,200.00	1,430,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,430,600.00	1,430,600		

番号：12

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師（A）		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			117,400.00	117,400		

番号：13

名称：中間報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	9.00	55,200.00	496,800		
技師（B）		人	6.00	45,300.00	271,800		
技師（C）		人	8.00	35,600.00	284,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,053,400.00	1,053,400		

代価表・施工パッケージ

令和6年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	70,900.00	70,900		
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00回			188,300.00	188,300		

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	277,049.00	277,049		
合 計	作業能力：1.00式			277,049.00	277,049		

番号：16

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	478,124.00	478,124		
合 計	作業能力：1.00式			478,124.00	478,124		

番号：17

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		